МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

 ПРИКАЗ

«30» августа 2024 года № 592

О назначении ответственного работу с протоколами экзаменов по
защищенному каналу связи VipNet сети № 15428

в 2024-2025 учебном году

На  основании  приказа  Министерства  просвещения  Российской
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023  №  233/552 «Об  утверждении  Порядка  проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), и в целях
соблюдения  требований  защиты  информации  и  недопущения  передачи
конфиденциальной информации, содержащей персональные данные третьим
лицам,

п р и к а з ы в а ю:
1.  Назначить  А.А.  Панченко,  заместителя  директора  ответственной

работу с протоколами экзаменов по защищенному каналу связи VipNet сети
№ 15428 в МАОУ СОШ № 46 в 2024-2025 учебном году.

2. Установить защищенный канал связи VipNet сети № 15428 в МАОУ
СОШ № 46 в кабинете заместителей директора (каб. 205).

3.  Утвердить  форму  журнала  учета  времени  получения  и  сдачи
учтенного  внешнего  носителя  в  сейф  директора  МАОУ  СОШ  №  46  с
приложений к протоколам ГЭК по результатам экзаменов (приложение 1).

4. Вменить в обязанности А.А. Панченко, заместителю директора:
-  получение  выписки  из  протоколов  экзаменов  и  приложений  к

протоколам  у  ответственного  сотрудника  МОУО  на  учтенный  внешний
носитель;

-  формирование  приложения  к  полученной  выписке  из  протокола  по
классам МАОУ СОШ № 46, формирование для каждого класса своего файла
в формате excel c результатами участников экзаменов только из этого класса.

-  распечатки  выписки из протокола ГЭК и файла с  результатами для
каждого класса;

1

- помещение на хранение в сейфе в кабинете директора МАОУ СОШ №
46 учтенного внешнего носителя, содержащего информацию с сохраненными
на нем выпиской из протоколов и приложений к ним;

-  ознакомление  участников  экзамена  с  результатами  экзаменов  по
классам

5.  Предупредить  А.А.  Панченко,  заместителя  директора  о  несении
персональной  ответственности  за  несоблюдение  конфиденциальности
персональных данных, содержащихся в протоколах результатов экзаменов в
соответствии  с  федеральным  законом  от  27.06.2006г.  №  152  «О
персональных данных».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 46    _________________ Т.И. Ишутина

2

приложение 1
к приказу № 592 от 30.08.2024г

Журнала учета времени получения и сдачи учтенного внешнего носителя в сейф директора МАОУ СОШ № 46 с
приложений к протоколам ГЭК по результатам экзаменов в 2024-2025 учебном году

№ п/п ФИО ответственного
сотрудника взявшего

учтенный  внешний носитель
из сейфа директора МАОУ
СОШ № 46 и получившего
приложения к протоколам

ГЭК по результатам экзаменов

Предмет, протокол
(номер)

Дата и время
получения в

МОУО

 Дата и время возвращения
учтенного внешнего

носителя  с приложениями
к протоколам ГЭК по

результатам экзаменов в
сейф директора МАОУ

СОШ № 46

Роспись

1

		2024-09-24T11:31:38+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна